СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

  ШЕСТОЙ СОЗЫВ

 ПЯТЬДЕСЯТ ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 25 января 2024 года                                 № 54-740                                            город Мурманск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К РЕШЕНИЮ СОВЕТА

ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА ОТ 20.09.2018 № 49-863 "О КОМИССИИ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА ПО СОБЛЮДЕНИЮ

ТРЕБОВАНИЙ АНТИКОРРУПЦИОННОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА ЛИЦАМИ,

ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ

ОБРАЗОВАНИИ ГОРОД МУРМАНСК, ГЛАВОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА МУРМАНСКА"

(в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 05.09.2023 № 48-690)

Принято

Советом депутатов

города Мурманска

25 января 2024 года

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 10.07.2023

№ 286-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ город-

герой Мурманск, Совет депутатов города Мурманска  р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов города Мурманска

от 20.09.2018 № 49-863 "О комиссии Совета депутатов города Мурманска по соблюдению

требований антикоррупционного законодательства лицами, замещающими муниципальные

должности в муниципальном образовании город Мурманск, главой администрации города

Мурманска" (в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 05.09.2023

№ 48-690) следующие изменения:

1.1. Пункт 5 дополнить подпунктом б-1 следующего содержания:

"б-1) рассматривает уведомление лица, замещающего муниципальную должность,

главы администрации города Мурманска о возникновении не зависящих от указанных лиц

обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей,

установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии

коррупции" и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции;".

1.2. В пункте 6:

1.2.1. В абзаце первом слово "уведомление" заменить словом "уведомления".

1.2.2. В абзаце втором слово "уведомление" заменить словом "уведомления".

1.2.3. Абзац третий изложить в следующей редакции:

"В заявлении, уведомлениях, обращении лицо, замещающее муниципальную

должность, глава администрации города Мурманска указывают соответственно причины

невозможности представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей,

ситуацию, при которой личная заинтересованность лица, замещающего муниципальную

должность, главы администрации города Мурманска влияет или может повлиять на

объективное осуществление им своих полномочий (должностных обязанностей),

обстоятельства, не зависящие от лица, замещающего муниципальную должность, главы

администрации города Мурманска, препятствующие соблюдению ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению

обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ

"О противодействии коррупции" и другими федеральными законами в целях

противодействия коррупции, обстоятельства, препятствующие выполнению лицом,

замещающим муниципальную должность, главой администрации города Мурманска

требований Федерального закона 07.05.2013 № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц

открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации,

владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".".

1.2.4. В абзаце четвертом слово "уведомления" заменить словом "уведомлений".

1.2.5. В абзаце шестом слово "уведомлением" заменить словом "уведомлениями".

1.3. В пункте 7 слово "уведомление" заменить словом "уведомления".

1.4. В пункте 12 слово "уведомления" заменить словом "уведомлений", слово

"поданного" заменить словом "поданных".

1.5. Дополнить пунктом 17.1 следующего содержания:

"17.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "б-1" пункта 5

настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

- установить наличие причинно-следственной связи между возникновением

обстоятельств, препятствующих соблюдению лицом, замещающим муниципальную

должность, главой администрации города Мурманска ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей,

установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии

коррупции" и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, и

невозможностью соблюдения таких ограничений, запретов и требований, а также

исполнения таких обязанностей;

- установить отсутствие причинно-следственной связи между возникновением

обстоятельств, препятствующих соблюдению лицом, замещающим муниципальную

должность, главой администрации города Мурманска ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей,

установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии

коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, и

невозможностью соблюдения таких ограничений, запретов и требований, а также

исполнения таких обязанностей.".

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Вечерний Мурманск".

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов города Мурманска по нормативному регулированию и контролю за

деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления (Малыгина Л.В.).

Глава муниципального образования

город Мурманск                                                     И.Н. Морарь